
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση-Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ4β/οικ. 29637/30-05-2024 κοινής απόφασης 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, της Υπουργού Εσωτερικών και του Υφυ-
πουργού Υγείας «Καθορισμός της διαδικασίας 
πρόσληψης του λοιπού, πλην ιατρών, επικουρι-
κού προσωπικού» (Β’ 3072).

2	 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1ης Τακτικής Συνεδρί-
ασης/10.01.2024/θέμα 8ο απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής 
εργασίμων ημερών και ημερησίας ή νυκτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Νοσοκομείου μας, μόνιμων 
και ιδιωτικού δικαίου, για το έτος 2024.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ4β/οίκ. 61182	 (1)

Τροποποίηση-Συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ4β/οικ. 29637/30-05-2024 κοινής απόφασης 
του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών, της Υπουργού Εσωτερικών και του Υφυ-
πουργού Υγείας  «Καθορισμός της διαδικασίας 
πρόσληψης του λοιπού, πλην ιατρών, επικουρι-
κού προσωπικού» (Β’ 3072).

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 10 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-
ξεις.» (Α’ 81),

β. του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» 
(ν. 3528/2007, Α’ 26),

γ. του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλου-
στεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώ-
πων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα - Τροποποίηση 
Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α’ 161) και λοιπές ρυθμί-
σεις.» (Α’ 74 - Διορθ. σφαλμ. στο Α’ 111),

δ. της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις.» (Α’ 143),

ε. του άρθρου 12 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις.» (Α’ 47),

στ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης.» 
(Α’ 133),

ζ. του άρθρου 58 του ν. 4690/2020 «Κύρωση: α) της 
από 13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Μέ-
τρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπει-
ών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και άλλες 
κατεπείγουσες διατάξεις» (Α’ 84) και β) της από 1.5.2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Περαιτέρω μέτρα 
για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων συνεπειών της 
πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την επάνοδο 
στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» (Α’ 90) και 
άλλες διατάξεις.» (Α’ 104),

η. του άρθρου 39 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 6),

θ. του άρθρου τεσσαρακοστού έκτου του ν. 4771/2021 
«Κύρωση: α) της από 11.12.2020 Σύμβασης Δωρεάς μετα-
ξύ του Ελληνικού Δημοσίου, του Κοινωφελούς Ιδρύματος 
με την επωνυμία «Κοινωφελές Ίδρυμα Ιωάννη Σ. Λάτση 
(John S. Latsis Public Benefit Foundation)» και του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών “Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ”» και β) της από 9.12.2020 Σύμβασης Δω-
ρεάς μεταξύ του Ελληνικού Δημοσίου, της 4ης Υ.Πε. Μα-
κεδονίας και Θράκης, του Αντικαρκινικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Θεαγένειο», της Άννας Μαρίας Λουίζας 
Ιωάννη Λάτση και της Ελληνικής Αντικαρκινικής Εταιρεί-
ας και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Υγείας.» (Α’ 16),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6623

68959

03.12.2024 21:28:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68960 Τεύχος B’ 6623/03.12.2024

ι. των άρθρων δεύτερου και ένατου του ν. 4889/2022 
«Κύρωση της από 29.7.2021 Επιμέρους Σύμβασης Δω-
ρεάς - Έργο ΙΙ, Παράρτημα 11 της από 6.9.2018 κύριας 
Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος “Κοινωφελές 
Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος” και του Ελληνικού Δημοσίου 
για την ενίσχυση και αναβάθμιση των υποδομών στον 
τομέα της Υγείας και άλλες επείγουσες διατάξεις για την 
αντιμετώπιση της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» 
(Α’ 21),

ια. του π.δ. 410/1988 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφορούν 
το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου του 
Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» 
(Α’ 191),

ιβ. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α’ 148),

ιγ. του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοι-
κητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ιδ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181),

ιε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ιστ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ιζ. του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορι-
σμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232),

ιη. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιθ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

κ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

κα. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 2).

2. Την υπ’ αρ. 37310/09-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμι-
στοκλέους» (Β’ 4435).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/2023 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-
κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-
μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 947/2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

5. Την υπ’  αρ. 94/20-06-2022 απόφαση του Προέ-

δρου του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

«Διαδικασία καθορισμού των πάγιων μερών του περιεχο-

μένου των προκηρύξεων επιλογής προσωπικού με βάση 

προκαθορισμένα και αντικειμενικά κριτήρια (άρθρα 28 - 

30 του ν. 4765/2021)» (Β’ 3614).

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ. 29637/30-05-2024 κοι-

νή απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών, της Υπουργού Εσωτερικών και του Υφυ-

πουργού Υγείας «Καθορισμός της διαδικασίας πρόσλη-

ψης του λοιπού, πλην ιατρών, επικουρικού προσωπικού» 

(Β’ 3072).

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Β1α/

οικ. 53018/09-10-2024 Βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνση 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας, απο-

φασίζουμε: 

Την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Γ4β/οίκ. 29637/30-05-2024 κοινής υπουργικής απόφα-

σης «Καθορισμός της διαδικασίας πρόσληψης του λοι-

πού, πλην ιατρών, επικουρικού προσωπικού» (Β’ 3072)  

ως εξής:

1. Στο άρθρο 6 (Κατάταξη Υποψηφίων) η υπάρχουσα 

παράγραφος 3 αναριθμείται σε 4 και προστίθεται νέα 

παράγραφος 3 ως εξής:

«3. Σε περίπτωση που προκύψει έκτακτη ανάγκη σε 

φορέα για ειδικότητα, για την οποία η ηλεκτρονική 

εφαρμογή είχε ήδη ενεργοποιηθεί, αλλά η ειδικότητα 

δεν είχε ζητηθεί από τον συγκεκριμένο φορέα, δύναται 

η αρμόδια Υ.ΠΕ. να καλεί τον/την πρώτο/η σε μοριοδό-

τηση υποψήφιο/α από τον εκάστοτε κατάλογο, ο οποίος 

πρέπει εντός πέντε (5) ημερών να αποδεχθεί ή όχι την 

πρόσληψή του/της στην εν λόγω θέση. Η μη αποδοχή 

της θέσης, δεν επισύρει καμία κύρωση, και καλείται ο/η 

επόμενος/η υποψήφιος/α στον κατάλογο.».

2. Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ η 

παράγραφος «ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙ ΙΣΟΒΑΘΜΙΑΣ»(κατηγορία 

ΠΕ-ΤΕ-ΔΕ) διαμορφώνεται ως εξής: 

«Σε περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων, στη συνολική 

βαθμολογία προηγείται αυτός που έχει περισσότερες μο-

νάδες στο κριτήριο της περ. (Β) και, αν αυτές συμπίπτουν, 

αυτός που έχει περισσότερες μονάδες στο κριτήριο της 

περ. (Γ) και ούτω καθεξής. Αν οι υποψήφιοι και πάλι ισο-

βαθμούν, προηγείται ο μεγαλύτερος στην ηλικία με βάση 

την ημερομηνία γέννησής του, ενώ, αν εξαντληθούν όλα 

τα παραπάνω κριτήρια, η μεταξύ τους σειρά καθορίζεται 

με δημόσια κλήρωση».

3. Στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ η 

παράγραφος «ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙ ΙΣΟΒΑΘΜΙΑΣ»(κατηγορία 

ΥΕ) διαμορφώνεται ως εξής: 

«Σε περίπτωση ισοβαθμίας υποψηφίων κατηγορίας 

ΥΕ, στη συνολική βαθμολογία προηγείται αυτός που έχει 

περισσότερες μονάδες στο κριτήριο της περ. (Α) και, αν 

αυτές συμπίπτουν, αυτός που έχει περισσότερες μονάδες 

στο κριτήριο της περ. (Β) και ούτω καθεξής. Αν οι υπο-

ψήφιοι και πάλι ισοβαθμούν, προηγείται ο μεγαλύτερος 

στην ηλικία με βάση την ημερομηνία γέννησής του, ενώ, 

αν εξαντληθούν όλα τα παραπάνω κριτήρια, η μεταξύ 

τους σειρά καθορίζεται με δημόσια κλήρωση».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68961Τεύχος B’ 6623/03.12.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 18 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 	  
και Οικονομικών	 Εσωτερικών 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Υγείας

ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 25	 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1ης Τακτικής Συνεδρί-
ασης/10.01.2024/θέμα 8ο απόφασης του Διοι-
κητικού Συμβουλίου για την αποζημίωση υπε-
ρωριακής απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής 
εργασίμων ημερών και ημερησίας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Γενικού Νοσοκομείου Θεσ-
σαλονίκης «Γ. Παπανικολάου», μόνιμων και ιδιω-
τικού δικαίου, για το έτος 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
«Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφωνα 

με τις οποίες «…Για το προσωπικό των Ν.Π.Δ.Δ. και των 
Ν.Π.Ι.Δ. η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-
ας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 
διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο…. 
Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-
λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 
απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού τους, μη επιτρεπομένης της επιβά-
ρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους».

2. Το απόσπασμα πρακτικών της 43ης/14-12-2023 
συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσο-
κομείου (θέμα 42ο) όπου αποφασίστηκε να ζητηθεί το 
ποσό του 1.843.300,00 € για κάλυψη των υπερωριών και 
των νυχτερινών-εξαιρέσιμων του προσωπικού (μόνιμου 
και ιδιωτικού δικαίου) και το ποσό των 153.000,00 € για 
την αποζημίωση των ενεργών εφημεριών των Χημικών, 
Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυ-
σικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων του Νοσοκομείου 
μας για το έτος 2024.

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/65222/27-12-2023 απόφα-
ση του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με την «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2024» (Β’ 7453).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/68820/27-12-2023 απόφαση 
του Υφυπουργού Υγείας σχετικά με «Εφημερίες Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων. Φαρμακοποι-
ών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια» 
(Β’ 7453) για το έτος 2024.

5. Την υπ’ αρ. 1099/05.01.2024 απόφαση της Διοίκησης 
της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με το οποίο κατανέμεται στο 
Νοσοκομείο μας το ποσό του 1.700.000,00 € για κάλυψη 
των υπερωριών και των νυχτερινών-εξαιρέσιμων του 
προσωπικού του Νοσοκομείου (μόνιμου και ιδιωτικού 
δικαίου) για το έτος 2024.

6. Την υπ’ αρ. 1102/05.01.2024 απόφαση της Διοίκη-
σης της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με το οποίο κατανέμεται 
στο Νοσοκομείο μας το ποσό των 140.000,00 € για την 
αποζημίωση των εφημεριών 2024 (ενεργών, μικτού τύ-
που και ετοιμότητας) των Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 
Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων.

7. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017, σύμφωνα με το οποίο 
«Οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής, νυχτερινής και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθώς και εφημεριών 
του προσωπικού των Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., που εκδίδονται 
από τα όργανα διοίκησης των οικείων φορέων, σύμφωνα 
με τη διάταξη του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
μετά τη δημοσίευση της αντίστοιχης κοινής υπουργι-
κής απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας ανά 
Δ.Υ.Πε., ισχύουν αναδρομικά από την 1η Ιανουαρίου 
κάθε έτους.» (Α’ 115).

8. Την υπ’ αρ. 1ης Τακτικής Συνεδρίασης/10.01.2024/
θέμα 8ο απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Νο-
σοκομείου, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 
υπερωριακής απασχόλησης/αποζημίωσης έτους 2024 
(Β’ 495).

9. Την υπ’ αρ. 52523/31.10.2024 απόφαση της Διοίκη-
σης της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας με την οποία τροποποι-
είται η υπ’ αρ. 1099/05.01.2024 απόφαση της Διοίκησης 
της 3ης Υ.Π.Ε. Μακεδονίας (σχετικό 5).

10. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εκτελεί εφημερίες 
σε τακτά χρονικά διαστήματα και λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση και απαιτείται η απασχόληση του προσωπικού και 
κατά τις Κυριακές-εξαιρέσιμες (καθώς και ότι υπάρχει 
μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου μετά τις μαζικές προς συνταξιοδότηση, 
αποχωρήσεις, καθώς και μετατάξεις-μετακινήσεις) και 
αναγκάζεται να εργάζεται επιπλέον του ωραρίου ώρες, 
καθημερινές και αργίες, προκειμένου οι υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

11. Την υπ’ αρ. 23043/14.11.2024 εισήγηση της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού του Νοσοκομείου, αποφασίζει: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1ης Τακτικής Συνεδρί-
ασης/10.01.2024/θέμα 8ο απόφασης ως προς το απο-
φασιστικό της μέρος, το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:

Α. Υπερωριακή απασχόληση σε καθημερινές εργά-
σιμες μονίμων υπαλλήλων του Νοσοκομείου, αλλά και 
υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου για το 
έτος 2024, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 1.400 με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68962 Τεύχος B’ 6623/03.12.2024

156.000 ώρες καθημερινής υπερωριακής απασχόλησης, 
επιμεριζόμενες σε 70.000 ώρες για το Α’ εξάμηνο του 
2024, κόστους 329.000,00 ευρώ και 86.000 ώρες για το Β’ 
εξάμηνο του 2024, κόστους 399.300,00 ευρώ, σε βάρος 
του ΚΑΕ 261.

Β. Νυχτερινή εργασία σε καθημερινές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων - μονίμων και ιδιωτικού δικαίου - 
για το έτος 2024, ήτοι συνολικός αριθμός υπαλλήλων 
800 με 372.000 ωρών, επιμεριζόμενες σε 185.000 ώρες 
για το Α’ εξάμηνο του 2024 κόστους 555.000,00 ευρώ 
και 187.000 ώρες για το Β’ εξάμηνο του 2024 κόστους 
560.000,00 ευρώ, σε βάρος του ΚΑΕ 263.

Γ. Εφημερίες (ενεργείς, μικτού τύπου και ετοιμότητας) 
των Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Ψυ-
χολόγων, Φυσικών Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων του 

Νοσοκομείου για το έτος 2024, ήτοι συνολικός αριθμός 

υπαλλήλων 31 με 1.500 εφημερίες, επιμεριζόμενες σε 750 

εφημερίες για το Α’ εξάμηνο του 2024 κόστους 70.000,00 

ευρώ και 750 εφημερίες για το Β’ εξάμηνο του 2024 κό-

στους 70.000,00 ευρώ, σε βάρος των ΚΑΕ 261 και 263.

Δ. Την αποστολή της Απόφασης του Διοικητικού Συμ-

βουλίου προβλεπόμενων δαπανών έτους 2024 στη Δι-

οίκηση της 3ης Υ.Πε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Εξοχή, 21 Νοεμβρίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02066230312240004*


